
 
 

Nº ACTA: XXXCCNSDRFENVA 

ACTA DE LA COMPETICION. 

• NOMBRE DE LA COMPETICION. 

• XXX COPA DE CLUBES NATACIÓN SEGUNDA DIVIVIÓN RFEN VALLADOLID 

• FECHA DE LA CELEBRACION. 
14-15 DICIEMBRE 2024  - 

• NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

• VALLADOLID 

• NOMBRE DE LA PISCINA. 
PICINA LAURA LÓPEZ VALLE “PARQUESOL” 

• PISCINA DE 25 E. – 8 CALLES. 
• CLUBES PARTICIPANTES 

SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: JUAN DIEZ 

JUEZ DE SALIDAS: JORGE DOURAL 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS: JOSE L. SANTOS/AROA JIMENEZ 
JEFE DE CRONOMETRADORES: ANTONIO GARCÍA 
CRONOMETRADORES:  
 
ROSARIO CAPELLAN    JIMENA DOURAL 

SERGIO DÍEZ     DIEGO RECIO 

ESTHER SASETA     GEMA CAMINERO 

NIEVES ALONSO     MARÍA CANO 

AURORA RAMOS     PAULA RODRÍGUEZ 

 

 

CAMARA DE SALIDAS: BEATRIZ BARRIO/CONCHI SÁEZ 
LOCUTOR:  
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO: MANUEL CANO 
SECRETARIA: NURIA RODRÍGUEZ 
SECRETARIA DE RESULTADOS: SILVIA GONZÁLEZ 

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

• CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: JUAN DÍEZ 



Splash Meet Manager, 11.80519 Registered to Castilla-León 16/12/2024 12:15 - Página 1

XXX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 14 - 15/12/2024

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.Acuatico Salamanca 01002 ESP 9 9 18 33 32 65 5 5 10
C.D. Torrelago Wellness 01351 ESP 11 12 23 34 36 70 5 5 10
C.D.F. Acuatico Soriano 01836 ESP 5 7 12 20 28 48 5 5 10
C.D.N. Zamora 01251 ESP 11 4 15 36 16 52 5 5 10
C.N. Bierzo-Ponferrada 00814 ESP 11 7 18 35 28 63 5 5 10
C.N. Castilla-Burgos 00727 ESP 11 8 19 36 30 66 5 5 10
C.N. Ciudad De Avila P0906 ESP 11 10 21 36 36 72 5 5 10
C.N. Leon 00480 ESP 12 8 20 36 27 63 5 5 10
C.N. Merida 00681 ESP 12 11 23 36 36 72 5 5 10
C.N. Palencia 00431 ESP 10 10 20 33 34 67 5 5 10
C.N. Parquesol P0904 ESP 12 11 23 36 36 72 5 5 10
C.N. Riavall 01005 ESP 1 4 5 4 16 20 - - -
C.N. Rio Adaja 01418 ESP 4 4 8 12 13 25 - - -
C.N.Castilla Zamora 00679 ESP 2 9 11 8 33 41 - 5 5
Casino De La Union 00680 ESP 3 9 12 11 32 43 - 5 5
CD Acuatico Leon 01483 ESP 13 12 25 36 36 72 5 5 10
Club Natacion Master Leon 01399 ESP 2 - 2 6 - 6 - - -
Cn.Caceres Delfines 00798 ESP 10 11 21 35 36 71 5 5 10
El Perú Cáceres Wellness 01889 ESP 11 11 22 36 36 72 5 5 10
S.D. La Venatoria 00143 ESP 2 2 4 8 8 16 - - -

Número total de 20 clubes 163 159 322 527 549 1.076 70 80 150
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XXX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 14 - 15/12/2024

Prueba 1 Masc., 200m Libre Abs.
14/12/2024 - 10:00 Resultados
MMT Open 2:16.79 , FELIPE ARROYO MARTINEZ LEON 05/11/2005
MMT 18 1:50.60 PEREZ GARCIA, RUBEN CASTELLON 28/11/2009
MMT 17 1:50.60 , ALONSO TELLEZ JOSE ANTONIO PALMA DE MALLORCA 17/12/2005
MMT 16 1:54.14 , DEL CAMPO DE LA CRUZ DAVID VALLADOLID 27/01/1989
MMT 15 1:56.13 , DEL CAMPO DE LA CRUZ DAVID VALLADOLID 15/05/1988
MMT 14 1:59.22 , TIERNO RECIO MARCOS PALMA DE M. 11/03/2012
MMT 13 2:02.74 , TIERNO RECIO MARCOS MADRID 10/12/2011
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. LOBAN JIMENEZ, Hector 07 C.N. Castilla-Burgos 1:56.92 613
50m: 28.22 28.22 100m: 57.81 29.59 150m: 1:27.59 29.78 200m: 1:56.92 29.33

2. GALAN LOPEZ, Juan Antonio 08 C.N. Merida 1:57.30 607
50m: 27.03 27.03 100m: 56.25 29.22 150m: 1:26.69 30.44 200m: 1:57.30 30.61

3. CHAPARRO AMADO, Hugo 07 Cn.Caceres Delfines 1:57.99 597
50m: 27.03 27.03 100m: 56.52 29.49 150m: 1:27.14 30.62 200m: 1:57.99 30.85

4. ALONSO DE LA CRUZ, Ivan 04 C.N. Leon 1:58.70 586
50m: 28.56 28.56 100m: 59.16 30.60 150m: 1:29.97 30.81 200m: 1:58.70 28.73

5. PEREZ LEGIDO, Alejandro 07 C.D. Torrelago Wellness 1:58.78 585
50m: 28.43 28.43 100m: 58.10 29.67 150m: 1:27.88 29.78 200m: 1:58.78 30.90

6. MARCOS PICADO, Samuel 05 C.D. Torrelago Wellness 1:59.76 571
50m: 27.38 27.38 100m: 56.97 29.59 150m: 1:27.89 30.92 200m: 1:59.76 31.87

7. GRACIA NUÑEZ, Mauro 06 Cn.Caceres Delfines 2:00.89 555
50m: 27.71 27.71 100m: 57.63 29.92 150m: 1:28.86 31.23 200m: 2:00.89 32.03

8. FRADE PRIETO, Javier 06 CD Acuatico Leon 2:01.39 548
50m: 27.71 27.71 100m: 57.94 30.23 150m: 1:29.80 31.86 200m: 2:01.39 31.59

9. SOTO MARTINEZ, David 07 C.N. Parquesol 2:02.80 529
50m: 26.88 26.88 100m: 56.01 29.13 150m: 1:27.97 31.96 200m: 2:02.80 34.83

10. VALENCIANO MIGUELEZ, Adrian 04 CD Acuatico Leon 2:02.87 528
50m: 29.02 29.02 100m: 1:00.81 31.79 150m: 1:32.50 31.69 200m: 2:02.87 30.37

11. GALÁN VELA, Jorge 08 C.D.N. Zamora 2:03.82 516
50m: 28.73 28.73 100m: 1:00.20 31.47 150m: 1:32.49 32.29 200m: 2:03.82 31.33

12. VIÑUELA GONZALEZ, Kevin Tarek 95 Club Natacion Master Leon 2:04.30 510
50m: 29.25 29.25 100m: 1:00.71 31.46 150m: 1:32.67 31.96 200m: 2:04.30 31.63

13. LÓPEZ MARTÍN, Alejandro 09 C.D.N. Zamora 2:04.57 507
50m: 28.25 28.25 100m: 59.36 31.11 150m: 1:31.94 32.58 200m: 2:04.57 32.63

14. ALVAREZ BELKASEN, Rodrigo 06 C.N. Leon 2:04.62 506
50m: 29.24 29.24 100m: 1:01.02 31.78 150m: 1:33.08 32.06 200m: 2:04.62 31.54

15. GONZÁLEZ ALÉS, Roberto 06 El Perú Cáceres Wellness 2:04.68 506
50m: 28.86 28.86 100m: 59.83 30.97 150m: 1:31.84 32.01 200m: 2:04.68 32.84

16. CALVO ORTEGA, Sergio 02 C.N. Palencia 2:06.43 485
50m: 28.66 28.66 100m: 59.36 30.70 150m: 1:32.04 32.68 200m: 2:06.43 34.39

17. RODRIGUEZ BLANCO, David 10 Club Natacion Master Leon 2:07.17 477
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.55 32.17 150m: 1:34.91 33.36 200m: 2:07.17 32.26

18. RAMOS RODRIGUEZ, David 08 El Perú Cáceres Wellness 2:07.46 473
50m: 28.43 28.43 100m: 59.30 30.87 150m: 1:33.16 33.86 200m: 2:07.46 34.30

19. LARA CALLEJA, Mateo 09 C.N. Parquesol 2:08.72 460
50m: 28.91 28.91 100m: 1:00.79 31.88 150m: 1:34.04 33.25 200m: 2:08.72 34.68

20. VALENZUELA ORTEGA, Alejandro 05 C.N. Merida 2:10.79 438
50m: 29.89 29.89 100m: 1:02.44 32.55 150m: 1:36.65 34.21 200m: 2:10.79 34.14

21. ALVAREZ HERAS, Iker 09 C.N. Castilla-Burgos 2:12.94 417
50m: 29.84 29.84 100m: 1:02.89 33.05 150m: 1:37.85 34.96 200m: 2:12.94 35.09

22. MARTIN SANTAMARIA, Eloy 07 C.N. Palencia 2:15.89 391
50m: 29.55 29.55 100m: 1:02.44 32.89 150m: 1:38.22 35.78 200m: 2:15.89 37.67

23. GOMEZ RODRIGUEZ, Javier 09 C.N. Ciudad De Avila 2:18.96 365
50m: 28.33 28.33 100m: 1:02.09 33.76 150m: 1:40.12 38.03 200m: 2:18.96 38.84
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XXX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 14 - 15/12/2024

Prueba 1, Masc., 200m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

24. VEDENIEIEV, Vladyslav 10 C.Acuatico Salamanca 2:21.52 346
50m: 32.48 32.48 100m: 1:08.17 35.69 150m: 1:44.49 36.32 200m: 2:21.52 37.03

25. MAROTO GARCIA, Jorge 08 C.N. Ciudad De Avila 2:21.58 345
50m: 32.52 32.52 100m: 1:07.95 35.43 150m: 1:44.94 36.99 200m: 2:21.58 36.64

26. MARTÍNEZ ABELLA, Adrián 09 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:22.85 336
50m: 32.24 32.24 100m: 1:07.80 35.56 150m: 1:45.15 37.35 200m: 2:22.85 37.70

27. LÓPEZ FERNÁNDEZ, Álex 10 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:29.10 296
50m: 33.55 33.55 100m: 1:11.10 37.55 150m: 1:50.39 39.29 200m: 2:29.10 38.71

28. NARRILLOS VEGAS, Marcos 10 C.N. Rio Adaja 2:34.10 268
50m: 34.05 34.05 100m: 1:12.90 38.85 150m: 1:53.21 40.31 200m: 2:34.10 40.89

29. LASO LUCERO, Jorge Manuel 11 C.N. Rio Adaja 2:45.26 217
50m: 35.25 35.25 100m: 1:16.99 41.74 150m: 2:02.71 45.72 200m: 2:45.26 42.55

30. MATEOS APARICIO, Sergio 11 C.N.Castilla Zamora 2:52.14 192
50m: 38.32 38.32 100m: 1:23.23 44.91 150m: 2:08.35 45.12 200m: 2:52.14 43.79

Baja RUBIO MARTINEZ, Alvaro 07 C.D.F. Acuatico Soriano

Prueba 2 Fem., 400m Estilos Abs.
14/12/2024 - 10:12 Resultados
MMT Open 5:25.09 , PAULA CACHAPERIN PAZ ZAMORA 29/01/2023
MMT 17 4:49.17 , CAÑAS GARRIDO SARA SABADELL 18/04/2009
MMT 16 4:57.63 , CAÑAS GARRIDO SARA HOSPITALET 19/04/2008
MMT 15 5:03.39 , YARA GARRIDO REBOLLO VALLADOLID 06/12/2020
MMT 14 5:11.05 , SANDRA SANTOS MARTINEZ Madrid 15/11/2024
MMT 13 5:03.64 , NAYARA PINEDA LOPEZ VALLADOLID 19/12/2021
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. DOMINGO RUIZ, Andrea 09 C.N. Palencia 5:09.10 587
50m: 32.06 32.06 150m: 1:50.51 40.67 250m: 3:12.94 42.27 350m: 4:33.33 36.96

100m: 1:09.84 37.78 200m: 2:30.67 40.16 300m: 3:56.37 43.43 400m: 5:09.10 35.77

2. SANTOS MARTINEZ, Sandra 10 C.N. Parquesol 5:17.72 541
50m: 31.61 31.61 150m: 1:50.63 40.65 250m: 3:17.03 45.64 350m: 4:41.41 37.71

100m: 1:09.98 38.37 200m: 2:31.39 40.76 300m: 4:03.70 46.67 400m: 5:17.72 36.31

3. AMARILLA ABAGA, Veronica 08 El Perú Cáceres Wellness 5:19.76 531
50m: 34.29 34.29 150m: 1:53.84 41.61 250m: 3:19.70 45.00 350m: 4:43.41 37.03

100m: 1:12.23 37.94 200m: 2:34.70 40.86 300m: 4:06.38 46.68 400m: 5:19.76 36.35

4. CALDERA ROSSELL, Laura 06 C.N. Merida 5:23.49 512
50m: 33.38 33.38 150m: 1:52.89 42.22 250m: 3:20.47 45.84 350m: 4:46.40 39.27

100m: 1:10.67 37.29 200m: 2:34.63 41.74 300m: 4:07.13 46.66 400m: 5:23.49 37.09

5. CASTAÑO CASTAÑEIRAS, Paula 08 CD Acuatico Leon 5:24.66 507
50m: 35.71 35.71 150m: 1:57.64 41.35 250m: 3:23.39 45.47 350m: 4:48.27 38.71

100m: 1:16.29 40.58 200m: 2:37.92 40.28 300m: 4:09.56 46.17 400m: 5:24.66 36.39

6. VALENCIA VIZUETE, Carmen 07 Cn.Caceres Delfines 5:26.37 499
50m: 34.80 34.80 150m: 1:56.42 43.56 250m: 3:24.20 44.96 350m: 4:49.56 39.46

100m: 1:12.86 38.06 200m: 2:39.24 42.82 300m: 4:10.10 45.90 400m: 5:26.37 36.81

7. GONZALEZ SANCHEZ, Nazaret 09 C.N. Merida 5:28.29 490
50m: 35.02 35.02 150m: 1:57.59 43.30 250m: 3:26.28 46.81 350m: 4:52.61 39.69

100m: 1:14.29 39.27 200m: 2:39.47 41.88 300m: 4:12.92 46.64 400m: 5:28.29 35.68

8. PAREJO HERNANDEZ, Irene 09 Cn.Caceres Delfines 5:28.69 488
50m: 35.43 35.43 150m: 2:00.01 44.67 250m: 3:28.18 44.83 350m: 4:53.24 39.21

100m: 1:15.34 39.91 200m: 2:43.35 43.34 300m: 4:14.03 45.85 400m: 5:28.69 35.45

9. TENA RAMIRO, Alea 06 El Perú Cáceres Wellness 5:41.25 436
50m: 34.80 34.80 150m: 1:59.06 44.27 250m: 3:31.71 49.59 350m: 5:01.84 40.68

100m: 1:14.79 39.99 200m: 2:42.12 43.06 300m: 4:21.16 49.45 400m: 5:41.25 39.41

10. RAMOS VILUMBRALES, Nuria 11 C.N. Castilla-Burgos 5:42.37 432
50m: 36.13 36.13 150m: 2:02.58 43.47 250m: 3:34.38 49.74 350m: 5:04.85 39.26

100m: 1:19.11 42.98 200m: 2:44.64 42.06 300m: 4:25.59 51.21 400m: 5:42.37 37.52
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XXX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 14 - 15/12/2024

Prueba 2, Fem., 400m Estilos, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

11. FERNANDEZ GONZALEZ, Mercedes 11 C.D. Torrelago Wellness 5:47.96 412
50m: 37.96 37.96 150m: 2:09.75 45.46 250m: 3:39.34 46.73 350m: 5:08.84 39.89

100m: 1:24.29 46.33 200m: 2:52.61 42.86 300m: 4:28.95 49.61 400m: 5:47.96 39.12

12. DELGADO MALILLOS, Carmen 10 C.N.Castilla Zamora 5:50.64 402
50m: 37.10 37.10 150m: 2:08.14 46.53 250m: 3:42.63 48.71 350m: 5:13.19 40.30

100m: 1:21.61 44.51 200m: 2:53.92 45.78 300m: 4:32.89 50.26 400m: 5:50.64 37.45

13. ALVAREZ REPARAZ, Olga 10 C.N. Bierzo-Ponferrada 5:51.10 401
50m: 37.19 37.19 150m: 2:07.69 45.83 250m: 3:41.12 48.71 350m: 5:12.53 40.97

100m: 1:21.86 44.67 200m: 2:52.41 44.72 300m: 4:31.56 50.44 400m: 5:51.10 38.57

14. GARCIA GIL, Sofia 09 Casino De La Union 5:56.64 382
50m: 37.20 37.20 150m: 2:10.12 45.43 250m: 3:43.21 47.79 350m: 5:15.82 43.12

100m: 1:24.69 47.49 200m: 2:55.42 45.30 300m: 4:32.70 49.49 400m: 5:56.64 40.82

15. GUERRA MEDIAVILLA, Lucia 11 C.N. Castilla-Burgos 5:58.92 375
50m: 38.34 38.34 150m: 2:05.81 45.98 250m: 3:40.07 50.00 350m: 5:14.53 44.52

100m: 1:19.83 41.49 200m: 2:50.07 44.26 300m: 4:30.01 49.94 400m: 5:58.92 44.39

16. VICENTE ALFONSO, Lucia 08 C.Acuatico Salamanca 6:01.50 367
50m: 39.22 39.22 150m: 2:08.36 43.83 250m: 3:46.98 55.02 350m: 5:21.48 40.07

100m: 1:24.53 45.31 200m: 2:51.96 43.60 300m: 4:41.41 54.43 400m: 6:01.50 40.02

17. DE BLAS RODRIGUEZ, Maria 11 C.N. Ciudad De Avila 6:05.42 355
50m: 39.49 39.49 150m: 2:17.15 48.62 250m: 3:53.22 48.59 350m: 5:24.79 40.91

100m: 1:28.53 49.04 200m: 3:04.63 47.48 300m: 4:43.88 50.66 400m: 6:05.42 40.63

18. GONZALEZ NIÑO, Jimena 10 CD Acuatico Leon 6:07.10 350
50m: 37.54 37.54 150m: 2:09.79 47.60 250m: 3:48.22 51.83 350m: 5:23.21 43.54

100m: 1:22.19 44.65 200m: 2:56.39 46.60 300m: 4:39.67 51.45 400m: 6:07.10 43.89

19. URBON GOMEZ, Lucia 07 C.N. Palencia 6:19.58 317
50m: 39.68 39.68 150m: 2:15.40 48.02 250m: 3:55.31 51.40 350m: 5:33.88 46.40

100m: 1:27.38 47.70 200m: 3:03.91 48.51 300m: 4:47.48 52.17 400m: 6:19.58 45.70

20. REVILLA PEREZ, Emma 10 C.N. Parquesol 6:19.94 316
50m: 42.38 42.38 150m: 2:24.27 46.96 250m: 4:01.05 48.83 350m: 5:36.21 44.62

100m: 1:37.31 54.93 200m: 3:12.22 47.95 300m: 4:51.59 50.54 400m: 6:19.94 43.73

21. GONZALEZ CARRO, Veronica 11 C.D. Torrelago Wellness 6:21.01 313
50m: 42.27 42.27 150m: 2:19.92 46.64 250m: 4:03.57 56.72 350m: 5:40.76 40.42

100m: 1:33.28 51.01 200m: 3:06.85 46.93 300m: 5:00.34 56.77 400m: 6:21.01 40.25

22. GARCIA MARCOS, Alicia Ainara 10 C.Acuatico Salamanca 6:27.11 299
50m: 42.72 42.72 150m: 2:24.75 48.97 250m: 4:08.37 56.08 350m: 5:47.24 41.15

100m: 1:35.78 53.06 200m: 3:12.29 47.54 300m: 5:06.09 57.72 400m: 6:27.11 39.87

23. JIMENEZ MOÑIVAS, Maria 09 C.N. Ciudad De Avila 6:33.46 285
50m: 38.60 38.60 150m: 2:16.46 51.19 250m: 4:04.25 57.18 350m: 5:48.75 46.29

100m: 1:25.27 46.67 200m: 3:07.07 50.61 300m: 5:02.46 58.21 400m: 6:33.46 44.71

24. RAMIREZ REVILLA, Nuria 98 C.D.F. Acuatico Soriano 7:02.54 230
50m: 41.59 41.59 150m: 2:29.97 59.18 250m: 4:25.42 57.19 350m: 6:13.64 51.00

100m: 1:30.79 49.20 200m: 3:28.23 58.26 300m: 5:22.64 57.22 400m: 7:02.54 48.90
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XXX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 14 - 15/12/2024

Prueba 3 Masc., 50m Espalda Abs.
14/12/2024 - 10:32 Resultados
MMT Open 32.21 , SERGIO ALONSO DE SANTOCILDES VALLADOLID 09/12/2000
MMT Open 32.21 , VICTOR ANTOÑON RODRIGUEZ LEON 26/11/2011
MMT 18 26.41 , JULEN PÉREZ ARBE VALLADOLID 04/12/2022
MMT 17 26.78 , GIMENEZ LIÑARES RUBEN CASTELLON 28/11/2009
MMT 16 27.61 , ALVARO SAN SEGUNDO JIMENEZ VALLADOLID 03/12/2023
MMT 15 28.24 , MARIO GARCIA DEL RIO ORDIZIA 10:00 29/12/2023
MMT 14 29.21 , MARIO GARCIA DEL RIO VALLADOLID 03/12/2022
MMT 13 30.94 , ALONSO DE SANTOCILDES SERGIO VALLADOLID 08/12/2001

Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. SAN SEGUNDO JIMENEZ, Alvaro 07 C.N. Ciudad De Avila 26.70 567
2. CORRIOLS PÉREZ, Rodrigo 04 Cn.Caceres Delfines 26.77 563
3. GARCIA SOSA, Adan 05 C.N. Merida 27.38 526
4. BARBILLO RODRIGUEZ, Diego 07 C.N. Parquesol 27.83 501
5. GARCIA DEL RIO, Mario 08 C.D. Torrelago Wellness 28.02 491
6. RODRÍGUEZ TELLO, Pablo 06 Cn.Caceres Delfines 28.09 487
7. MARCOS GARCIA, Dario 07 C.N. Castilla-Burgos 28.33 475
8. ALVAREZ FERNANDEZ, Mario 09 C.D. Torrelago Wellness 28.59 462
9. LLAMAZARES MINGUEZ, Andres 09 CD Acuatico Leon 28.62 461

10. GIMENO PINEDO, Jorge 01 C.N. Palencia 29.78 409
11. MARTINEZ VEGA, Pablo 08 C.N. Leon 29.83 407
12. TEJEDA ALVARADO, Alejandro 06 C.N. Parquesol 30.00 400
13. FERNANDEZ CONTRERAS, Derek 09 C.N. Merida 30.42 383
14. CABALLERO BARAHONA, Guillermo 06 C.Acuatico Salamanca 30.79 370
15. SANTOS GOMEZ, Adrian 10 CD Acuatico Leon 31.21 355
16. GUERRA SAN MARTÍN, Hugo 11 C.D.N. Zamora 31.35 350
17. PUCHE GONZALEZ, Niko 08 C.N. Ciudad De Avila 31.64 341
18. GONZALEZ VALENTIN, Jorge 09 C.N. Castilla-Burgos 31.68 339
19. DE LA PEÑA HERNANDEZ, Diego 09 C.Acuatico Salamanca 31.80 336
20. FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, Diego 09 C.D.N. Zamora 31.82 335
21. PEREZ GOMEZ, Hugo 10 C.N. Rio Adaja 31.85 334
22. GONZÁLEZ ALÉS, Roberto 06 El Perú Cáceres Wellness 32.37 318
23. PEREZ BERNAL, Mario 07 C.N. Palencia 33.07 298
24. GALLARDO PEREZ, Diego 10 S.D. La Venatoria 33.44 289
25. GÓMEZ BODNAR, Daniel 10 El Perú Cáceres Wellness 33.49 287
26. RODRIGUEZ MARTINEZ, Oscar 08 C.N. Leon 33.80 279
27. BELLO COCA, Diego 10 C.N. Bierzo-Ponferrada 35.06 250
28. GARCIA MARTINEZ DE EGUILAZ, Pablo 11 C.N. Riavall 35.38 244
29. MARTÍN JAÉN, Alberto 11 Casino De La Union 38.78 185
30. DE PABLOS GONZALEZ, Alex 11 C.N. Rio Adaja 40.14 167
31. PEREZ REPARAZ, Martin 11 C.N.Castilla Zamora 54.08 68

Baja CAMPOS IBAÑEZ, Alejandro 09 C.N. Bierzo-Ponferrada
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XXX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 14 - 15/12/2024

Prueba 4 Fem., 50m Espalda Abs.
14/12/2024 - 10:39 Resultados
MMT Open 32.43 , PAULA CACHAPERIN PAZ Logroño 25/11/2023
MMT 17 30.10 , NOELIA PEREZ MARTIN VALLADOLID (RE) 19/12/2009
MMT 16 30.11 , EVA MERAYO YECORA GIJON 27/11/2015
MMT 15 29.84 , SOTO MARFULL BLANCA PALMA DE MALLORCA 17/12/2005
MMT 14 30.90 , SOTO MARFULL BLANCA VALENCIA 18/12/2004
MMT 13 30.63 , PAULA CACHAPERIN PAZ Los Barrios (Cádiz) 09/03/2024
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MEDIAVILLA CARRO, Lucia 05 CD Acuatico Leon 30.07 592
2. CACHAPERIN PAZ, Paula 11 C.D. Torrelago Wellness 30.61 561
3. GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10 C.D. Torrelago Wellness 31.45 517
4. BASTERRA FERNANDEZ, Arantxa 09 C.N. Merida 31.68 506
5. VAZQUEZ VALENCIA, Paula 03 Cn.Caceres Delfines 31.77 502
6. BARRAGAN HERNANDEZ, Lidia 00 Cn.Caceres Delfines 32.44 471
7. ALVAREZ BLASCO, Sofia 06 C.N. Parquesol 32.48 469
8. MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, Yael 08 CD Acuatico Leon 32.68 461
9. GUERRA HERNANZ, Sandra 11 Casino De La Union 32.87 453

10. FERNÁNDEZ CORTADA, Lucía 04 C.N. Palencia 33.57 425
11. AYUSO CARABIAS, Gabriela 05 Casino De La Union 33.93 412
12. SALAS ALVAREZ, Ines 11 C.N. Castilla-Burgos 33.97 410
13. VECILLAS CASTRO, Leire 04 C.N. Parquesol 34.01 409
14. GARCIA VIDAL, Candela 08 C.N. Bierzo-Ponferrada 34.48 392
15. ARIAS HERAS, Beatriz 07 C.N. Bierzo-Ponferrada 34.55 390
16. SANCHEZ SANCHEZ, Sara 10 C.Acuatico Salamanca 34.56 389
17. FERNANDEZ SANCHEZ, Leyre 07 C.N. Palencia 34.71 384
18. ABAD JIMÉNEZ, Ángela 02 C.N. Ciudad De Avila 34.79 382
19. SANCHEZ BOLIVAR, Maria Angeles 02 C.N. Merida 34.85 380
20. CARAZO GARCIA, Clara 10 C.D.F. Acuatico Soriano 35.01 375
21. TOBAR MANGUAN, Esther 08 C.N. Castilla-Burgos 35.25 367
22. GARCIA CARRERA, Paula 09 C.N. Ciudad De Avila 35.28 366
23. RAMOS RODRIGUEZ, Sonia 06 El Perú Cáceres Wellness 35.87 348
24. MARTIN SALGADO, Nerea 07 C.D.N. Zamora 35.93 347
25. RODRIGUEZ MORENO, Adriana 04 El Perú Cáceres Wellness 36.67 326
26. SANCHEZ GONZALEZ, Jimena 10 C.N. Rio Adaja 36.77 323
27. ROALES GATO, Celia 10 C.N.Castilla Zamora 38.31 286
28. PADIAL TORRES, Paula 07 C.N. Leon 39.41 263
29. VELAZQUEZ FRADEJAS, Paula 07 C.N.Castilla Zamora 39.72 256
30. GONZALEZ FUENTES, Ana 11 C.N. Riavall 41.70 222
31. ALONSO SAN JOSE, Lucia 09 S.D. La Venatoria 42.27 213
32. MARTIN PINTOS, Daniela 11 C.N. Rio Adaja 43.37 197

DSQ RODRIGUEZ RUIZ, Leyre 08 C.N. Leon
DSQ CALVO DEL RIEGO, Carlota 11 C.N. Riavall
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XXX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 14 - 15/12/2024

Prueba 5 Masc., 200m Mariposa Abs.
14/12/2024 - 10:47 Resultados
MMT Open 2:38.07 , FRANCISCO JAVIER GARCIA ISJA SABADELL 28/12/1987
MMT 18 2:02.29 , MARIO ARIAS DIEZ VALLADOLID 02/12/2023
MMT 17 2:05.31 , MARIO ARIAS DIEZ M86_MADRID 19/11/2022
MMT 16 2:05.94 , NUÑEZ PEREZ DAVID PALMA DE M. 11/03/2012
MMT 15 2:09.00 , NUÑEZ PEREZ DAVID SABADELL 20/03/2011
MMT 14 2:15.72 , DIEGO DE LA FUENTE ALONSO VALLADOLID 05/12/2020
MMT 13 2:19.79 , NUÑEZ PEREZ DAVID DON BENITO 12/12/2009
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ARIAS DIEZ, Mario 05 C.D. Torrelago Wellness 2:02.01 671
50m: 27.33 27.33 100m: 57.94 30.61 150m: 1:29.54 31.60 200m: 2:02.01 32.47

2. GARCIA RODRIGUEZ, Alejandro 06 C.N. Merida 2:06.19 607
50m: 28.57 28.57 100m: 1:00.99 32.42 150m: 1:33.75 32.76 200m: 2:06.19 32.44

3. VALENCIANO MIGUELEZ, Hugo 08 CD Acuatico Leon 2:07.61 587
50m: 28.42 28.42 100m: 1:00.57 32.15 150m: 1:33.50 32.93 200m: 2:07.61 34.11

4. PULIDO RICO, Pablo 03 Cn.Caceres Delfines 2:07.65 586
50m: 28.50 28.50 100m: 1:00.71 32.21 150m: 1:33.89 33.18 200m: 2:07.65 33.76

